



2011-07-14

Oskar Svärd - inte bara skidåkare

Foto: Terje Berget

Det stora affischnamnet under Gränsjaktens två första etapper utanför Strömstad, var givetvis Oskar Svärd. 35-åringen från Ulricehamn som vunnit Vasaloppet hela tre gånger.

Oskar Svärd är naturligtvis mest känd som skidåkare och världsberömd vasaloppare. Men i alla år har han också tävlat i orientering på vår, sommar och höst för hemmaklubben Ulricehamns OK. I måndags åkte Oskar enbart upp till Idefjordens "Gränsjakten" för att tävla och träna inför Militära VM som i år avgörs utanför Rio i Brasilien.

Längdåkare Svärd kör hårt inför vintersäsongen - och hoppas i år att vinna sitt 4:e Vasalopp. Sist han vann var år 2007.

- Jag hade lite problem med orienteringen i Lommeländ på första sträckan i måndags. Jag är ju inte helt van med terrängen, som skiljer sig lite från det jag är van med, bl.a. i Ulricehamn. Lite tät och svår skog på sina håll, men mest jättefin och snabblopt terräng. Kanske lite för många kontroller och korta sträckor för min personliga smak. Men det är ju medeldistans, så då får man ju rätta sig efter "normen".

Oskar kom 13:e och 14:e på de två första etapperna, som båda var medeldistans. Världsmästaren Olav Lundanes från Halden SK, vann första dagen med tiden 27.54. Oskar Svärd var dock bara 4.43 minuter efter, trots missar i inledningen. Lundanes ställde inte upp på andra etappen, där vann å andra sidan en annan stjärna, evigt unga Emil Wingstedt (36). Smälänningen som har tävlat för Haldens SK i en rad år och vunnit både 10mila och finska Jukola-stafetten, ett flertal gånger.

Över 660 deltagare kom till Gränsjakten de två första dagarna. Bl.a. fick arrangerande Idefjordens SK över 100 sena anmällningar i klasserna för motion och s.k. direktanmällan på ort och ställe, samma dag.

Nästa års tävling kan nog bli en riktig stortävling om Strömstad och Tanum får VM 2015. Då väntas ett större antal internationella orienterare från en lång rad nationer, som vill ha ett smakprov på "VM-skogarna".

Mer om tävlingarna kan du läsa på [arrangörens hemsida](#)

